
 

　　

　　　　　　　　 

★年末・年始のお休み★
12月29日（日）～1月3日（金）

※12月２７日(金)２８日(土)1月４日(土)は通常保育です。保育士

の適正な配置を行いますので、登園予定アンケートをコドモンで配

信します。ご回答をお願いします。（28日(土)は確認済み）

年末年始の過ごし方

☆規則正しい生活を…早寝早起きを心がけ生活リズムを整えよう‼

☆お手伝いしよう……お家でも一緒に年末大掃除してみませんか？

☆手洗い・うがい……お出かけ後にはご家庭でも感染対策を‼

☆親子で触れ合い……家族団らんのひと時に、かるたやこまなど

日本古来の遊びに挑戦‼

子ども達が元気に登園し、年末年始の楽しいお話が聞けることを

心待ちにしております。

12月21日（土）は生活発表会です
年間行事予定表にも記載しておりましたが、前日12月20

日（金）は発表会準備のため延長保育がありません。

ご理解・ご協力をお願いいたします。
５日（木）身体測定

サッカー（かぜ・だいち）

12日（木）発表会予行練習２回目(０・1・2・３

歳児)

13日（金）発表会予行練習2回目(４・5歳児)

14日（土）OYA塾

16日（月）ガッツ体操教室

20日（金）前日準備延長保育なし

21日（土）生活発表会

23日（月）避難訓練

25日（水）誕生会

26日（木）サッカー（かぜ・だいち）

２歳 えみりさん

２歳 あおくん

２歳 めいのさん

２歳 さりさん

３歳 のあさん

３歳 つきささん

４歳 ゆずきさん

４歳 ほのかさん

４歳 あさひくん

４歳 あいりさん

５歳 せいじくん

５歳 まなとくん

６歳 ひよりさん

６歳 りんさん

（ 4日）

（ 5日）

（ 6日）

（28日）

（21日）

（25日）

（ 8日）

（ 8日）

（16日）

（31日）

（ 5日）

（ 5日）

（10日）

（25日）

ツンとした冷たい空気に、ひんやりとした風。季節はすっかり冬ですね。子どもたちは発表会のオペ

レッタや合奏、合唱と毎日練習を頑張っています。歌が大きな声で歌えるようになったり、遊戯の踊り

が踊れるようになったり一生懸命頑張る姿に子どもたちの成長を感じます。

あっという間に年内最後のひと月となりました。みなさまにとってはどんな１年でしたでしょうか。

今年１年、ありがとうございました。

12月生まれのおともだち
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少し前から発表会の練習を一生懸命頑張っているもり組さん。特にオペレッタのねずみの

よめいりは、子どもたちもお気に入りなようです。遊びの中でも家族ごっこの役にねずみ

がいて、「ちゅうちゅう」となりきっていたり、給食のときには全部食べられたらねずみの歯になるねと言ったりすっかり

ねずみの虜のようです♡とっても可愛らしく元気な子どもたちの発表会をお楽しみに♪

たいようぐみ

ほしぐみ

うみぐみ

もりぐみ

かぜぐみ

だいちぐみ

・保育者と一緒に動物等の真似をして楽しむ。

・みんなで協力してオペレッタや合奏を楽しもう！

・戸外遊びやマラソンをして、寒さに負けない体を作

ろう！

・発表会に向けてダンスや歌を楽しもう！！

・寒い時期でも体を十分に動かし、元気に過ごそう！

・発表会に向けて、劇遊びや楽器遊びを楽しもう♪

・寒さに負けず、戸外で体を動かして遊ぼう！

・寒さに負けずに元気よく身体を動かして遊ぼう‼

・友だちと一緒にオペレッタや合奏で表現することを

楽しもう！

・お友だちと一緒に、発表会に向けて楽器遊びや劇遊び

を楽しもう！

・手洗いやうがいをして、寒さに負けずに元気に過ごそ

う！！

12月の行事予定

今月のおもしろ(がんばり)エピソード


